
 

PORTARIA GP Nº 2629-2020 de 07-02-2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO DA SERRA, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR  a partir do dia dez de fevereiro de 2020 em Estágio Probatório, 

pelo Regime Estatutário VALNIR SILVEIRA GONÇALVES JUNIOR para exercer o 

cargo de MÉDICO CLÍNICO GERAL, PADRÃO/NIVEL “IX-D”, GRAU “A”, do Plano de 

Carreira dos Servidores Públicos Municipais, com lotação na SECRETARIA DE 

MUNICÍPIO DE SAÚDE para cumprir a carga horária de 40 (quarenta) horas 

semanais, em virtude de ter obtido o 3º (terceiro) lugar no Concurso Público realizado 

para este cargo, segundo o Edital de Abertura nº 01-2019 de 03-09-2019, com 

resultado final homologado conforme o Edital nº 10-2019 de 19-12-2019. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em São Martinho da Serra, aos 07 

(sete) dias do mês de fevereiro de 2020 (dois mil e vinte). 

 

 

GILSON DE ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Registre-se e publique-se em: 07/02/2020. 
Gabinete do Prefeito. 
 


